
Il documento allegato è stato protocollato con numero 0000299 e data 17/01/2018 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 fax 0173/500755 

C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 

www.ic-lamorra.gov.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

 

Data e prot. vedi segnatura                                                                                                               
 

Agli Atti 
Al  Sito web dell’Istituto 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre e contestale impegno di spesa per fornitura  e la messa in opera di arredi 
ed attrezzature per  le  Scuole dell’Infanzia di Barolo - La Morra-Monforte d’Alba – Novello  per la 
realizzazione del 

      Progetto: Letture e distrAzioni filosofiche Fondazione CRC -  Bando Spazio Scuola – Misura 1  
      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il RD 18 novembre 1923 n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con RD 23 maggio 1924 n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA  la Legge n. 241/07.08.1990 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59/15.03.1997 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per le semplificazioni amministrative”;  

VISTO   il DPR 275/08.03.1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativa – contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto legislativo 50/2016 e s.m.i; 

VISTO  il D.I. 1° febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Regolamento d’Istituto per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture; 

VISTE   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 2 del 21.01.2016 con la quale è stato approvato il PTOF a.s. 2016-
2019 e s.m.i;  

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 47 del 15/12/2016, di approvazione del Programma Annuale 
Esercizio finanziario 2017; 

VISTA la comunicazione  Prot. n. U_01844_20170927_SAI_M  del 27/09/2017 - Fondazione CRC -  Bando 
Spazio Scuola – Misura 1  assegnazione di una erogazione – quale contributo straordinario – per 
l’iniziativa –Letture e distrazioni filosofiche – Bando Spazio Scuola – Misura 1;  

VISTO  l’obbligo introdotto dalla Legge 296/2016 art. 1 comma 449 in merito all’utilizzo delle convenzioni 
quadro definite dalla CONSIP; 

VERIFICATA  ai sensi della normativa vigente l’assenza di convenzioni CONSIP attive per le forniture  che si 
intendono acquisire; 

EFFETTUATA  preliminare indagine di mercato  sul MEPA, in relazione alle forniture in oggetto; 

CONSIDERATO che la Ditta  LA LUCERNA di G. Longo & C. sas di Cuneo – presenta sul mercato MEPA prodotti 
di ns. interesse per completare l’allestimento degli  spazi educativi e  funzionali  per le   Scuole 
dell’Infanzia di  Monforte d’Alba – Novello; 

 

http://www.ic-lamorra.gov.it/
mailto:cnic81900x@istruzione.it
mailto:cnic81900x@pec.istruzione.it


Il documento allegato è stato protocollato con numero 0000299 e data 17/01/2018 

 

CONSIDERATO che il valore economico oggetto della fornitura  di cui alla presente determina rientra nella 
soglia fissata dal Codice e nel limite di spesa di cui all'art. 34 comma 1 D.I. 44/2001; 

CONSIDERATO che i corrispettivi per la fornitura degli arredi e delle attrezzature in oggetto trovano copertura 
nel contributo della Fondazione CRC - Bando Spazio Scuola – Misura 1   

VISTO il CIG Z1421BF4EF acquisito da questa stazione appaltante 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante e sostanziale  del presente provvedimento 

 
DETERMINA 

Art. 1 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 
Di procedere con affidamento diretto, ai sensi dell’art.36 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.  e art.34 del D.I.44/2001, 
mediante ORDINE DIRETTO su MEPA, alla fornitura dei seguenti articoli: 
 

SCUOLA INFANZIA NOVELLO QTA' Prezzo Totale 

PIANTANA PER CUSCINI TRE PUNTE                                Codice MEPA CG45371 1 195,08 195,08  

CUSCINO TRE PUNTE                                                                                  CG45370 10 75,41 754,10  

PANCA ONDA CM.130X35/50X30H                                                         CG45376 3 208,20 624,60  

PANCA CURVA CM.135X35/50X30H                                                        CG45375 3 208,20 624,60 

    SCUOLA INFANZIA MONFORTE QTA' Prezzo Totale 

PANCA ONDA CM.130X35/50X30H                                                         CG45376 2 208,20 416,40 

PANCA CURVA CM.135X35/50X30H                                                        CG45375 2 208,20 416,40 

    dalla Ditta  LA LUCERNA di G. Longo & C. sas – Via Genona 11/L – Cuneo – P.IVA 01976920049 

 

Art. 3 
Di impegnare l’importo o complessivo oggetto della spesa per la fornitura di cui all’art. 2  pari ad € 3.698,04 
inclusa iva ed oneri al Programma Annuale 2018 – Progetto  P7 - Letture e distrazioni filosofiche Bando Spazio 

Scuola Misura 1 Fondazione CRC. 

Art. 4 
Di dar seguito agli adempimenti previsti  dalla normativa vigente per la conclusione del contratto. 

Art. 5 
Di autorizzare il D.S.G.A.  alla liquidazione delle spese di cui alla presente determina (netto, iva/oneri). 

Art. 6 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile 
del Procedimento è il Dirigente Scolastico COUT Valeria. 

Art. 7 
La seguente determina è pubblicizzata mediante pubblicazione sul sito web dell’Istituto www.ic-
lamorra.gov.it.                                                                                                                                                                                                              

 
Il Dirigente scolastico 

                                                                                                                       Valeria dott.ssa Cout  
                                                                                                                                                                                    Firmato igitalmente 

http://www.ic-lamorra.gov.it/
http://www.ic-lamorra.gov.it/

		2018-01-17T11:06:06+0100
	Valeria Cout




